
Co venku…? 
 

„Co potkáme na procházce?“ 
 

…pozorování, vnímání, zachycování zkušeností ze svého okolí… 
…kresba, vystřihování, lepení… 
…zaznamenávání pozorovaného… 

 
- před procházkou vytvořte sami nebo s dětmi arch, na kterém budou vyobrazené 
předměty, věci, budovy, přírodniny, zvířata, lidé, další objekty, barvy, materiály, 

které byste mohli na procházce potkat 
- můžete si pomoci vystřihováním fotek z časopisů 

- přizpůsobte obsah plánovanému výletu - jinak bude vypadat, když pojedete 
autem, jinak když půjdete do města, na procházku po vesnici nebo na výlet do 

lesa 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



„Housenková dráha“ 
 

…ideální na zahradu nebo do lesa… 
…obratnost, lezení v nízkých polohách… 

 
- jak se leze housence za zelenými šťavnatými listy? Procvičte se v plazení a 

podlézání 
- mezi dva stromy natáhněte provaz, šátek, na zahradě postavte židle, lavičky, 

které samy o sobě mohou být pro housenku podlézací zkouškou 
- počítání dráhy na čas 

- výzva v podobě snižování podlézané hranice 
- za odměnu by měl být pro housenku připraven nějaký chutný list salátu, 

ředkvička nebo kedlubnaJ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



„Jak se kuklí kukla?“ 
 

…obratnost a koordinace pohybu… 
…válení sudů… 

 
- když se housenka dost najedla zelených listů, jde se zakuklit 

- použijte karimatku, deku nebo prostěradlo 
- nejdříve si můžete natrénovat válením sudů ten správný grif na kuklení, potom 

se položte na deku, chytněte její okraj a kutálením se do ní zabalte, tam si 
odpočiňte a až přijde ten správný čas, vysoukejte se jakýmkoli způsobem z kukly 

- oslavte svobodu motýlím letem a předveďte svá zbrusu nová krásná křídla 
(použijte šátečky nebo šálky…) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



„Tip na venkovní motýlkové tvoření“ 
 

- vezměte si ven papír, nůžky, nůž a pastelky nebo lze použít listy ze stromů na 
křidélka a další květy a trávy 

- děti z Dubínku jsou v tomto vynalézaví, takže použití přírodnin a fantazii se 
meze nekladou  

- klacíček rozřízněte nožíkem a vsuňte ozdobená křidélka 
 
 
 

 


